tudo tp̄aliū retraxit. qz mox vt ip̄m xp̄s vo/ cauit cōtinuo reliq̄t teloneū nec dños suos ti mēs rōnes vectigaliū ip̄fectas reliq̄t et xp̄o p̄fecte adhesit. **¶ S3 di. qaare nō vocauit mattheū statim cū petro. et ceteri s3 prius fec̄ si gna et sanauit socrū p̄etri febricitatē tāgēs manū ei⁹. Matthe⁹. viij. et palyticū quē misē runt p̄ tectū añ ip̄m. Matthe⁹. ix. Marci. ij. et Lu. v. Ad h̄ dicendū. ex q̄ xp̄s ē cognitor cor diū et voluntatum vocat qñ sentit hoīem dē spositū et abile. s3 in vocatōe alioz matthe⁹ fuit indisposit⁹ ad vocationē. iō etiā dicit Si mon de cassia. **Be⁹ q̄ hoīez ad imaginē et similitudinē suā fecit put ab eterno puidit et p̄no scit vocat. et enī cuz toto genere hūano abegit. saluator enī noluit venire i p̄mo sc̄do ter tio et q̄rto anno vel millesimo anno. s3 i sexto ibi gen⁹ humanū fuit abile. hec ille. Et illa ē rō q̄re aliq̄ vocat̄ alij nō. qz q̄s vidit dispositos vocat aliq̄s i iuuetute vt sc̄m Nicolaum Vitū Barbarā Agnetē. et c. Alios vo i senectute. de q̄. b. Greg⁹. xxix. moral. dicit Misericors de⁹ q̄ pctā hoīem tollerat et cū iā vicini um finē respicit plerūqz mētes peccatiū imutat. Et subdit euāgelista. Et factū ē discubē te eo in domo. s. Matthei. qz vt dicit Lucas fecit ei p̄uuiū magnū i domo sua. vbi dicit gl. Ille q̄ prius faciebat p̄uuiū publicanis postea fecit xp̄o et discipulis. **¶ Istō aut̄ p̄uuiūz fecit in signū sepatiōis qñ enī duo amici dñt abinuicē separi cōiuiū faciūt. duo aīci erāt Matthe⁹ et mūd⁹. volēs autē mattheus ab amicicia mūdi separi h̄mōi p̄uuiū exercuit Matthe⁹ igit̄ publican⁹ iūmicicias cuz xp̄o habuit cū officiū habebat qđ sine pctō fieri nō poterat. tū qz publice peccabat. s3 nūc xp̄o p̄fecte recōciliat⁹ ei p̄uuiū in signū eterne degustatiōis fec̄. iō dicit glo. sup̄ illud **Luc. v. Fecit p̄uuiū. et c. qz domicilio xp̄m recepit i teri⁹ maximis exuberantiū pascit̄ delectatiōibus voluptatū. Fecit inq̄t p̄uuiū magnū nō solū rōne voti. qz cū magno affectu et desiderio xp̄m recepit. sed etiā fuit magnū rōe inuitatoz q̄ fuerūt xp̄s et discipuli et non solū illi s3 et multi publicani et pctōres venientes discubebāt cū eo et discipuli eius. O quāta hūilitas. o miranda benignitas qz rex celi fons mūdicit̄ et speculū sine macula dignat̄ cū publicanis comedē et accedē se hos p̄mittit. **¶ Id circo Bern. sup̄ **Cañ. j. Oino inq̄t pp̄t mā suetudinē q̄ inte p̄dicat̄ currim⁹ p̄ te dñe iesu xp̄e. audimus qz nō spernis pauperē. non enī horruisti p̄fitētē latronē nō lachrymātes peccatricē nō supplicatē chananeā nō deprehensā in adulterio non sedētē in teloneo non************

supplicante publicanū nō negatē discipuluz
nō psecutore discipulū nō ipos crucifixo-
res tuos in odore hoz yngentoz tnoz currim?
Tunc sequit scdm pncipale Et videtes pha-
risei q sp xpi facta male interptabantur et q
xps fecit peccatori i bonū ipi verterūt i mur-
mur et in malū et venenū. Jō dicebāt discipu-
lis eius. s. iesu. Quare cū publicanis et pecca-
torib' māducat mgr' vesfer. Ad hanc certē
interrogationē potuissent discipuli rñdisse.
Jō fecit vt p exēplū sue cōuersatōis vos tra-
heret ad terminū persionis. **E**t ē notā-
dum q pharisei habuerūt quadruplicē infir-
mitatē. vna fuit murmuratiōis qua murmu-
rabāt cōtra apte bona cōtra quā dic' Sap. j.
Custodite vos a murmuratiōe et detractione
parcite lingue. Alia erat infirmitas psūptio-
nis qz psumpserūt rephēdere maiores et me-
liores se. s. xpm eo q peccatores recipiebat et
discipulos q cū peccatorib' comedebāt. Ter-
tia erat elationis qz se iustos credebant et ali-
os tāq pctōres despiciebāt. sic illi Lu. xvij
dixit dñs ad quosdā rē. Quarta erat infir-
mitas temerarie suspiciōis. suspicabantur
enī et iudicabāt Aththeū adhuc eē publica-
nū quē dñs elegerat in sanctū discipulū. ad-
huc suspicabant peccatorē quē elegerat in ec-
clesie doctorē. Adhuc ipsū eē auarū et cupidū
quē elegerat in martyre p̄ciosū. iō xps excu-
sat ipm et alios pctōres. nō ē op' valētib' me-
dicus s; male habentib'. sup q dicit Aug'.
Aliud ē sanū eē aliud insanabilē. qui san' est
nō eget medico q egrotat cū spe sanabilis est
sed qui egrotat cū desperatione insanabil' ē.
Ex quibus verbis Aug. habet q quidā
sunt sani quidā infirmi sed sanabiles. Alij in-
firmi et incurabiles. sani aut nō egēt medico ni-
si forte ad sanitatis p̄seruationē. Sanabiles
egent ad curationē. Incurabiles non nisi ad
quandā vite plongationem. Sani sunt viri
sancti. isti egent medico quantū ad sanitatis
p̄seruationē. Nō enī egēt medico quantū ad
curationē a mortali pctō aut culpa egēt autē
quātū ad p̄seruationē in grā. Sanabiles au-
tē sunt pctōres penitētes isti indigēt medico
quantum ad curationem culpe et quantum
ad grē impetrationē. qz eā nō hñt incurabi-
les aut nō indigēt nec quātū ad curationem
culpe. qz ipam curationē nō requirunt. indi-
gent tñ quātū ad plongationē et expectatio-
onē et p̄niam. fm illd Esa. xxx. Expectat do-
min' vos vt vfi misereat. Sup q dicit Aug'
Noli te negligere q te de' pi' expectat. quia
quāto diuti' expectauerit vt emēder' tanto
gravius iudicat si neglexeris. Subditur in

euangelio. Eūtes dicite qd ē. s. illud qd scri-
bit' Osee. vj. Volo miam et nō sacrificiuz. q.
d. fm Lhz. Cur accusatis me q peccatores
corrigo et emēdo q deū et patrē incusate. Sic
enī ille vult emēdationē pctōz sic et ego. Nō
enī veni vocare iustos sed pctōres ad p̄niam
hoc dicit Hilari' oibus. Tu dñe venisti. et q
dicit nō veni vocare iustos sed pctōres. s; ve-
ni prop' hoies. qz nemo iust' fuit in mundo
qz oēs peccauerūt et egent grā dei. Alij sic ex-
ponūt. Nō veni vocare iustos. s. tñ s; et pec-
catores. Raban' aut sic exponit. Non veni
vocare iustos. s. falsos qui de sua iusticia glo-
riant' vt pharisei. sed eos qui se pctōres reco-
gnoscent.

Sermo de scō Maurilio et socijs eius

Beatī qui perse-
cutionez patiunt' ppter iusticiam
qm ipoz ē regnū celoz. ita scribit'
Ab at. v. **D**icit' naturales q auz inter
oia metalla meliores et ples patit' malleati-
ones. ita tñ vt sine ruptione i tenuissimas la-
minas dilataf et in ignē licet ponit' nō tñ cor-
rūpit' et cōsumit'. S; si qd h; ipuritat' et sco-
ric deponit'. iō int' oia metalla apd seculares
mel' metallū et beati' appellat' et possessores
suos beatificat. Juxta illud ps. Beati' dire-
rūt populū cui hec sūt. s. cistas habētes ple-
nas argento et auro. **H**ystice p aurū
intelligunt' bti martyres Recte enī sicut sine
auro nullus in regē coronabit' qz paupes nō
habētes auz nec argentū nō assumunt' ad re-
gendū regnū. Si aut auz habuerint quātū-
cūq viles sint regna ipetrabunt. Sic referē
de apostata iuliano q p auz qd cuidā vidue
fraudent' abstulit imperiū adept' ē. sic etiā
sine suffragio martyriū adipisci possum' ne-
quaq coronā regni celestis. Qd testat' Eu-
sebius in sermone. Ihonorandi sūt martyres
tota mētis deuotione sine quoz merit' suffra-
gio et fauore nemo eterna coronabit' gloria et
honore. Cui alludit Cassio. sup ps. Nemo p
pria virtute sisti poterit in celestib' nisi scōz
martyriū p̄cib' adiut'. Etā videm' q alias
in curijs dñoz nō pōt quicq impetrari sine
difficultate. Si portat' auz impetrat'. iō dicitur
vulgarit'. Da munera summis. Ad mune-
ra si nō das. rē. Jō sancti martyres ipetrant
nobis in celesti curia qd nobis p̄cib' nostris
nō possumus ipetrare. Jō dicit. b. Amb. in
li. de offi. Dedit nobis dñs de' martyres vt
q nostra virtute et meritis nō valem' saltem
eorum meritis impetrare valeam'. Isti igit'
sancti martyres inter omnes alios mag' sunt

Sermo

tribulati et malleati et ad decorum templi celestis coaptati. sicut figuratum est. iij. Reg. .vj. ubi legitur quod Salomon antequam templum edificaret fecit prius aptare lapides qui essent necessarii templo pro structura. et cum edificabatur nullus sonus audiebatur malleorum. eo et extra templum erant lapides secti et politii. Sic martyres quos diuina prudentia elegit pro structura celestis regni prius hic malleo tribulationis poliuunt. ita ut non fiat ibi neque luctus neque clamor nec ullus dolor. Apoc. .xxj. Et etiam hi in igne passionis adurunt. nec pro impatientia consumunt. ita ut de ipsis dici poterit illud. Sap. .iij. Tanquam aurum in fornace probauit electos dominus et tanquam holocausta accepit eos. id bene dicuntur beati sic illi beatissimi martyres Abauriti et socii eius. de quibus assumptum est in uerbo thematis. Beati qui persecutionem patiuntur. In quo quidem principa liter duo describuntur. primo martyrum causa eternalis. ibi. quoniam ipsorum est regnum celorum. Circa primum Hugo in didasco. li. iij. dicit. Venit seculus si profuerit ipsam terram constat quod hoc anno fertilitas sequitur. Cuius ratio est. quia ventus poros terre aperit et fructiferam facit vel etiam tunc terra omnes eos quos in se habuit vapores pro ventum emittit. quibus emissis fertilitas sequitur frumentorum et sic terra tunc a vulgaribus dicitur beata. ut sic impleatur illud Deuter. .xxviii. benedictus tu in agro et benedictus fructus et tue et benedicta horrea tua. **Mystice** pro ventus tribulatio et persecutio designatur. et hoc id quia scimus naturaliter quod arbores et herbe odorifice ventis agitate mox qualicumque habent odorem emittunt seu emittunt id petiuit sponsa Salomonis Cant. .iiij. Veni auster profla hortum meum et fluent aromata illi. sic boni christiani flante vento persecutionis bonum de se emittunt odorem confessionis et laudis. sicut patet in sanctis martyribus Abauricio et sociis eius qui instante persecutione Diocletiani et maximam suauissimum odorem emisissent confessionis non est in nobis formido et perditio. sed christi fidem confitemur et hanc nullatenus deserimus. tibi debemus militiam impator illi innocenciam a te laboris stipendium ab illo vite sumpsimus exordium ut dicit beatus Eucharis lugdunensis archiepiscopus. Et subdit. Constans omnia pro ipso tormenta suscipere parati sumus ob eius fide quoniam agitati veteris persecutionis odorifer odor dederunt. Id dicit Gregorius. Sicut unguenta redolere latius nesciunt nisi commota. ita viri sancti omne quod de virtutibus habent seu redolent in tribulationibus et persecutionibus innotescere faciunt. Et subdit. Sicut granum sinapis nisi commotum neque vis virtutis

eius cognoscitur. Sic unusquisque vir cum non pulsatur letus aspiciatur. Si qua vero illum tritura persecutionis opprimat mox qualis sit ostenditur. Nam quod in tranquillitate a domino percipitur in tribulatione manifestatur. hec Gregorius. **Secundo** sic ventus non solum magna deicit edificia et ea fundit evertit et arbores eradicat. Ita persecutio aliquos viros magnos a fide abstrahit quae a fide secedunt christiana. Sic de hoc legitur in vitas patrum. lib. .iiij. Cum sanctus Abacharius heremum perageret inuenit ibi tugurium et arborem palme et virum stantem cuius capilli erant sibi indumentum et manum ad celum extenderat et orauit. completa igitur oratione cognouit Abacharium esse hominem et tenens manum interrogauit eum dicens. Charissime quomodo huc venisti inuit te aliquis in mundo christianus. Quia tempore suo cum esset in mundo tanta erat occisa multitudo christianorum quod non crederet quod aliquis viveret in hoc mundo. Cum autem Abacharius eum expedituisset quod populus quotidie acciperet incrementum. Contra interrogauit quare illuc peruenisset dixit ei. Ego episcopus eram et persecutione facta mihi multa supplicia erant illata et cum ferre non possem heu idolis sacrificavi. sed postmodum penitentiam dedi mihi ad sacrificandum in hoc heremo et fui hic quadraginta annis in confessione et obsecratione ad deum et certitudine indulgentie hactenus non accepi tamen isto anno sum consolatus. **Et** iste ventus passionis non potuit seducere aut deicere a fide hos sanctos martyres quoniam capitibus truncarentur. manibus trucidarentur et pedibus equorum conculcarentur. quia sciuerunt quod pati secundum quaedam doctorum est tam nobile quod nullus dignus est nati nisi solus christus qui innocenter patiebatur. Nullus etiam dignus est pati nisi qui ex corde desiderat. etiam pati tam bonum est quod nemo profoluere potest quod facit hominem dignum totius boni terrestri pariterque celestis. Ideo legitur quod quidam doctores inter se disputabant et quilibet hanc virtutem extollere nitebatur. Primus dixit Si pater celestis in celo habuisset filio suo melius aliquid utique in terra dedisset. sed dedit ei pati. secundum illud Luc. .xxiii. Sic oportuit christum pati et ita intrare in gloriam suam. Ex quo ostenditur quod passio sit optima in hoc mundo et quod prouallet gaudia mundana. Secundus dixit. Si Abacharius sanguentas lachrymas pro uno peccatore fudisset non tantum deo placuisset sicut tollerantia tribulationum quam habuit et vere sic est. quia pati est tam nobile quod patientes pro iusticia beatificantur et deus nihil aliud potest dare pro eo nisi seipsum quod promissit Abrae Gen. .xv. Ego